

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2026
(En miles de soles)

A C T I V O		PASIVO Y PATRIMONIO	
DISPONIBLE	201,008	OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	1,552,898
Caja	59,141	Obligaciones a la Vista	20,977
Banco Central de Reserva del Perú	116,411	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	219,621
Bancos y otras Empresas del Sistema Financiero del País	18,175	Obligaciones por Cuentas a Plazo	1,306,151
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	1,980	Otras Obligaciones	6,149
Canje	433		
Otras Disponibilidades	4,868	DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORGANISMO	10,073
		Depositos a plazo	10,073
FONDOS INTERBANCARIOS	77,009		
		ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	512,916
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	124,044	Adeudos y Obligaciones con Emp. e Instituc. Fin. del País	357,578
Instrumentos Representativos de Deuda	124,044	Valores y Títulos	155,338
			20,327
		CUENTAS POR PAGAR	150,624
CARTERA DE CREDITOS	2,257,902		
Cartera de Créditos Vigentes	2,361,681	PROVISIONES	21,482
Cartera de Créditos Refinanciados	127,982	Provisión para Litigios y Demandas	1,155
Cartera de Créditos Vencidos	85,977	Otros	20,327
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	1,149		
- Provisiones para Cobranza	(338,887)	IMPUESTOS CORRIENTES	8,363
CUENTAS POR COBRAR	169,120	OTROS PASIVOS	22,887
Otras Cuentas por Cobrar	169,120		
		TOTAL DEL PASIVO	2,279,243
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	28	PATRIMONIO	771,974
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	28	Capital Social	528,769
		Capital Adicional	812
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	17,661	Reservas	185,069
		Ajustes al Patrimonio	5,401
ACTIVO INTANGIBLE	72,673	Resultado Neto del Ejercicio	51,923
Otros Activos Intangibles	72,673		
IMPUESTO DIFERIDO	89,851		
OTROS ACTIVOS	41,921		
TOTAL DEL ACTIVO	3,051,217	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	3,051,217
		RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	906,116

RESUMEN DE REQUERIMIENTOS PATRIMONIALES
Al 30 de Junio de 2026
(En miles de soles)

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:	APR	Monto (\$/)
Método Estándar	3,018,960	301,896
Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	3,018,960	301,896
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado:	APR	Monto (\$/)
Método Estándar		3,609
Riesgo de Tasa de Interés	34,720	3,472
Riesgo Cambiario	1,373	137
Total APR por Riesgo de Mercado y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	36,093	3,609
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:	APR	Monto (\$/)
Método del Indicador Básico	763,763	76,376
Total APR por Riesgo Operacional y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	763,763	76,376
Total APR por Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional	3,818,816	381,881
(IX) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional		643,598
Requerimiento de colchones		
(X) Requerimiento de colchón de conservación		71,603
(XIII) Total requerimiento de colchones		71,603
(XIV) Capital ordinario de nivel 1 asignado a cubrir colchones		71,603
Requerimiento de patrimonio efectivo por riesgos adicionales		
(XV) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo por concentración individual,		21,133
(XVII) Provisiones voluntarias aplicables para disminuir requerimiento de patrimonio efectivo por riesgos adicionales		93,104

Patrimonio Efectivo	Monto (\$/)
(XX) Capital Ordinario de Nivel I	691,500
(XXI) Patrimonio Efectivo de Nivel I	691,500
(XXII) Patrimonio Efectivo de Nivel II	23,701
(XXIII) Patrimonio Efectivo Total	715,201
(XXIV) Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo	453,484
(XXV) Superávit (déficit) global de Patrimonio Efectivo	261,717
(XXVI) Ratio de Capital Global (%)	18.73%

ESTADO DE RESULTADOS
Al 30 de Junio de 2026
(En miles de soles)

INGRESOS POR INTERESES	378,347
Disponible	3,121
Fondos Interbancarios	529
Inversiones Disponibles para la venta	2,925
Cartera de Créditos Directos	371,772
GASTOS POR INTERESES	39,818
Obligaciones con el Público	29,092
Fondos Interbancarios	1
Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financieros	85
Adeudos y Obligaciones Financieras	10,640
Adeudos y Obligaciones del sistema Financiero del País	6,941
Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras	148
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	3,551
MARGEN FINANCIERO BRUTO	338,529
Provisiones para Créditos Directos	148,664
MARGEN FINANCIERO NETO	189,865
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	61,627
Ingresos Diversos	61,627
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	14,320
Primas al Fondo de Seguros de Depósito	1,489
Gastos Diversos	12,831
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	237,172
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	940
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	940
MARGEN OPERACIONAL	238,112
GASTOS DE ADMINISTRACION	162,571
Gastos de Personal y Directorio	74,457
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	86,437
Impuestos y Contribuciones	1,677
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	1,218
MARGEN OPERACIONAL NETO	74,323
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	769
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	581
Provisión para Litigios y Demandas	188
RESULTADO DE OPERACIÓN	73,554
OTROS INGRESOS Y GASTOS	(159)
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	73,395
IMPUESTO A LA RENTA	(21,472)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	51,923

ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL
Al 30 de Junio de 2026
(En miles de soles)

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	TOTAL
51,923	51,923
Otro Resultado Integral:	
Inversiones disponibles para la venta	2,145
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	2,145
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	54,068

ACTIVOS OTORGADOS EN GARANTIA DE FINANCIAMIENTOS RECIBIDOS

Al 30 de Junio de 2026

Concepto	Montos de los Activos \$/ (000)	Contraparte del Finan.	Plazo del contrato	Deuda que respalda \$/ (000)	Legislación	Jurisdicción
1. Financiamientos recibidos con garantía de cartera de créditos (Programa FAE MYPE)						
FAE I	70	COFIDE	36 MESES	130	Peruana	Perú
FAE II	203	COFIDE	36 MESES	83	Peruana	Perú
Total	273			213		
2. Financiamientos recibidos con garantía de cartera de créditos						
Fondo Mi Vivienda Hipotecario	57,141	COFIDE	305 MESES	56,060	Peruana	Perú
Total	57,141			56,060		

GERENCIA DE CONTABILIDAD